
Këshilla për leximin e Biblës

Kur të fillosh të lexosh Biblën, fillo 
me librat e mëposhtëm:
1. Zanafilla (Zan.)
2. Ungjilli sipas Mateut
3. Eksodi (Eks)
4. Veprat e Apostujve

Gjithmonë kur të lexosh fillo me lutje.
Kërkoji Perëndisë të të ndihmojë të 
kuptosh atë që do të lexosh.

Përgjigju katër pyetjeve (shiko faqen 
tjetër) që të mësosh nga teksti.

Bisedo me të tjerët ose mbaj shënim 
mendimet, pyetjet dhe atë që të thotë 
Perëndia.

Pasazhe nga Studimi Zbulimi i Biblës
1. Zan. 1:1-2:3 Krijimi
2. Zan. 3:1-24 Rënia
3. Zan. 4:1-16 Kaini dhe Abeli  
4. Zan. 6:5-7:6 + 8:13-22 Noeu 
5. Zan. 12:1-9 Thirrja e Abrahamit 
6. Zan. 18:1-33 Abrahami lutet për  
                         Sodomën
7. Zan. 20:1-7 + 22:1-19 Abrahami vihet në 
                                        provë
8. Eks. 3:1-22 Moisiu dhe ferrishtja në flakë
9. Eks. 12:21-42 Pashkët
10. Eks. 19:16-20:26 10 Urdhërimet

11. Gjoni 1:19-42 Jezusi, Qengji i Perëndisë
12. Marku 4:35-5:20 Mrekullitë
13. Gjoni 11:1-46 Llazari
14. Lluka 11:1-13 Si të lutesh
15. Marku 14:12-25 Darka e Zotit
16. Marku 15:20-46 Kryqëzimi
17. Lluka 24:1-35 Ringjallja

Studimi Zbulimi i Biblës
në grup

Pikat kryesore të takimit: 

1. Si je?
2. Llogaridhënia: Çfarë vendose në 
praktikë nga hera e fundit?
3. Falenderim: Çfarë gjërash të mira 
përjetove javën e kaluar? Lavdëro 
Perëndinë! 
4. Lutu për ndihmën e Perëndisë për 
të kuptuar pasazhet në Bibël.
5. Lexoni pasazhin së bashku. 
6. Ritregojeni pasazhin bashkë (pa e 
parë).
7. Përgjigjuni pyetjeve të mëposhtme
në lidhje me pasazhin:
· Çfarë mësojmë për Perëndinë?
· Çfarë mësojmë për njerëzit?
· Çfarë duhet të bëjmë?
· Me kë mund ta ndajmë këtë?

8. Objektivat: vendos objektiva 
personale deri në takimin tjetër.
9. Lutu: merrni kohë për t’u lutur për 
njëri-tjetrin.

Rregullat:
· Kapu fort pas pasazhit të Biblës
· Lejo që të gjithë të marrin pjesë 
· Inkurajoni njëri-tjetrin 
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